

CONSOLIDATION 2019

Actif (€ milliers)	Note	2019	2018
Immobilisations incorporelles		<u>29.334,50</u>	<u>28.093,32</u>
Développements internes	16	15.655,34	12.100,18
Licences	16	6.713,03	8.867,13
Autres immobilisations incorporelles		167,87	167,87
Goodwill		6.798,26	6.958,14
Frais d'établissement		0,00	0,00
Immobilisations corporelles		<u>458.623,51</u>	<u>398.920,16</u>
Immeubles d'exploitation	17	50.399,43	51.457,63
Immeubles de placement	18	351.818,00	330.107,94
Immeubles destinés à la vente	18	49.623,69	9.406,18
Autres immobilisations corporelles	18	6.782,39	7.948,41
Investissements dans les entreprises associées	12	<u>26.775,39</u>	<u>15.863,86</u>
Titres à revenu variable		<u>519.181,47</u>	<u>410.598,17</u>
Disponibles à la vente	12 et 19	519.181,47	405.559,52
Produits dérivés	12 et 19	0,00	5.038,65
Titres à revenu fixe		<u>2.773.782,33</u>	<u>2.562.695,85</u>
Disponibles à la vente	12 et 19	2.607.805,79	2.397.937,54
Portefeuille de négociation	12 et 19	165.976,54	164.758,31
Prêts et créances	12 et 19	<u>268.761,31</u>	<u>171.504,28</u>
Actifs financiers désignés comme des actifs évalués en juste valeur en contrepartie du résultat	12 et 19	<u>4.068,61</u>	<u>3.111,93</u>
Impôts différés	25	<u>76,84</u>	<u>469,53</u>
Créances d'assurance et autres créances	20	<u>219.634,83</u>	<u>205.324,93</u>
Part des réassureurs dans les passifs relatifs aux contrats d'assurance	22	<u>63.556,07</u>	<u>58.798,31</u>
Trésorerie et équivalents de trésorerie	12 et 20	<u>27.542,78</u>	<u>72.468,62</u>
Total Actif		4.391.337,62	3.927.848,97

Passif (€ milliers)	Note	2019	2018
Capitaux propres	21	<u>734.853,51</u>	<u>683.796,17</u>
Capital		0,00	0,00
Ecart de consolidation		9.894,80	9.974,06
Plus-value		0,00	0,00
Réserves		687.188,49	604.320,45
Résultats reportés		37.770,22	69.501,66
Participations ne donnant pas le contrôle		<u>856,84</u>	<u>975,92</u>
Autres éléments du résultat		<u>373.957,88</u>	<u>218.004,36</u>
Instruments financiers AFS		465.896,47	286.118,66
Avantages au personnel		-31.589,72	-26.498,61
Impôts différés OCI		-60.348,88	-41.615,68
Total des fonds propres		1.109.668,23	902.776,45
Provisions techniques	22	<u>2.845.262,22</u>	<u>2.651.113,42</u>
Autres provisions	23	<u>83,10</u>	<u>56,61</u>
Impôts différés	25	<u>59.543,36</u>	<u>45.074,69</u>
Passifs financiers	24	<u>107.716,20</u>	<u>78.002,82</u>
Emprunts et dépôts des réassureurs		27.095,67	21.350,65
Passifs des contrats d'investissement		5.531,20	3.867,20
Autres passifs financiers		75.089,33	52.784,98
Dettes résultant d'avantages au personnel	26	<u>98.763,67</u>	<u>93.330,49</u>
Dettes d'assurance et autres dettes	27	<u>170.300,84</u>	<u>157.494,49</u>
Total Passif		4.391.337,62	3.927.848,97

Résultats (€ milliers)		2019	2018
Primes acquises nettes de réassurance	28	<u>504.963,67</u>	<u>420.447,61</u>
Primes acquises brutes		517.315,77	430.474,84
Primes acquises cédées		-12.352,11	-10.027,23
Résultats financiers	29	<u>147.009,11</u>	<u>181.630,22</u>
Gains nets réalisés sur actifs financiers		48.999,62	22.344,12
Autres revenus financiers nets		126.179,09	149.928,65
Variation de juste valeur d'actifs/passifs comptabilisés en juste valeur en contrepartie du résultat		-28.169,60	9.357,45
Prestations d'assurance	30	<u>-506.519,13</u>	<u>-432.203,79</u>
Charges de prestations d'assurance - Montants		-518.777,80	-444.191,86
Part des réassureurs		11.505,96	11.217,45
Autres charges techniques		752,71	770,62
Frais d'exploitation	31	<u>-100.393,52</u>	<u>-80.315,56</u>
Frais d'acquisition		-56.006,29	-43.580,88
Frais d'administration		-44.387,23	-36.734,68
		0	0
Frais relatifs aux contrats d'investissement		<u>757,06</u>	<u>-341,80</u>
Résultat avant impôts		45.817,19	89.216,68
Impôts	32	<u>-8.168,77</u>	<u>-20.110,90</u>
Impôts courants		-8.486,05	-13.930,79
Impôts différés		317,27	-6.180,11
Résultat après impôts		37.648,42	69.105,78
Résultat des sociétés mises en équivalence		<u>-22,47</u>	<u>317,09</u>
Résultat net consolidé		37.625,95	69.422,87